
OGLASI 
 

U tijeku su prijave za SHKM, koji će se 
održati u subotu, 17. rujna, u Bjelovaru. 
Rok za prijavu je 8. kolovoza, predstavniku 
Zajednice mladih naše Župe, na: 
domagoj.pavlovic500@gmail.com. 
 

U tijeku je tridesetodnevnica misa za 
hrvatski narod u domovini i svijetu i za 
našu domovinu Hrvatsku uoči dana 
Domovinske zahvalnosti. 
Više informacija na plakatu. 
 

Od prošle se godine na četvrtu nedjelju u 
srpnju (24. srpnja), slavi Svjetski dan 
djedova, baka i starijih osoba. Toga je 
dana moguće po uobičajenim uvjetima 
dobiti potpuni oprost (idite na ispovijed!). 
 

Prilog za stradale u potresu možete 
staviti u košaricu ispred ulaza. 
 

Prilog Za potrebe Župe i Obiteljski dar 
možete donijeti u Župni ured ili uplatiti na 
žiroračun Župe, IBAN: 
HR342340009111067231. 
 

Kod ulaza u Župni ured možete uzeti 
redoviti katolički tisak: Glas koncila, Mak, 
Radosnu vijest i ostalo. 
Na stolu u dvorani sve je besplatno. 
Uzmite, čitajte i potaknite druge. 

Ženidbu namjeravaju sklopiti: 
1. Josip NOVAK iz Zagreba (sin Renata i 
Jadranke, dj. Milača), rkt., i Ivana 
KOMLJENOVIĆ, iz Zagreba (kći Ivice i 
Đurđe, dj. Brajdić), rkt. 
2. Filip PERIĆ iz Zagreba (sin Predraga i 
Nediljke, dj. Gulan), rkt., i Matea ŽARAK, 
iz Zagreba (kći Mile i Ljiljane, dj. Mitrović), 
rkt. 
3. Dejan BLUMENSCHEIN iz Zagreba (sin 
Saše i Jadranke, dj. Vinković), rkt., i 
Veronika BLUMENŠAJN, iz Zagreba (kći 
Zlatka i Mare, dj. Ivkić), rkt. 
 

LJETNI RASPORED 
do 21. kolovoza 

 

Svete mise: 
od utorka do petka u 18,30 sati,  
subotom u 7,30 sati,  
nedjeljom u 7,30, 8,45 i u 18,30 sati. 
 

Euharistijsko klanjanje: 
četvrtkom od 19 do 20 sati,  
petkom cjelonoćno. 
 

Ispovijed: pola sata prije mise. 
 

Župni ured: 
utorak i petak nakon mise  
i prema dogovoru.
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POTPUNI OPROST  
uz 2. Svjetski dan djedova, baka i starijih osoba 
Kao i prošle godine, potpuni oprost za sebe ili duše u čistilištu mogu dobiti djedovi i 
bake, starije osobe, i svi vjernici koji će, uz uobičajene uvjete (ispovijed, pričest i molitva 
na nakanu Svetog Oca), potaknuti istinskim duhom pokore i milosrđa, 24. srpnja 2022. 
sudjelovati u svečanom slavlju kojim će u bazilici Sv. Petra predsjedati papa Franjo, ili u 
drugim službama diljem svijeta. 
Potpuni oprost također mogu dobiti istoga dana svi vjernici koji posvete adekvatno 
vrijeme za osobni ili virtualni posjet svojoj starijoj braći i sestrama u potrebi ili teškoćama 
(poput bolesnih, napuštenih, osoba s invaliditetom i onih u sličnim situacijama). 
Potpuni oprost također mogu zadobiti oni koji se odreknu svakog grijeha i odluče prvom 
prilikom ispuniti tri uobičajena uvjeta, bolesnici i svi koji iz ozbiljnog razloga ne mogu 
napustiti svoj dom te se u duhu ujedine sa svetim službama Svjetskog dana, prinoseći 
milosrdnom Bogu svoje molitve, boli ili patnje vlastitoga življenja, posebice preko 
prijenosa riječi Vrhovnog Svećenika i slavlja putem televizije i radija i novih sredstava 
društvenog komuniciranja. (ika.hkm.hr) 

KALENDAR I MISNE NAKANE 

NEDJELJA, 17.  srpnja Hedviga 7,30 Za žive i pokojne župljane 

16. NEDJELJA KROZ GODINU 
8,45  

  

  

Post 18,1-10a; Ps 15; Kol 1,24-28; Lk 10,38-42 18,30 + Marija i Željko Višnjevec 

PONEDJELJAK, 18.  srpnja Emilija 
 Nema mise. 

Mih 6,1-4.6-8; Ps 50; Mt 12,38-42 

UTORAK, 19.   srpnja Makrina 
18,30 Kolektivna 

Mih 7,14-15.18-20; Ps 85,2-8; Mt 12,46-50 

SRIJEDA, 20.   srpnja Ilija, Apolinar 
18,30 + Marija i Mijo Ceci 

Jr 1,1.4-10; Ps 71,1-6b.15ab.17; Mt 13,1-9 

ČETVRTAK, 21.  srpnja Lovro Brindiški, Danijel 
18,30 + Mara, Augustin i Ivo Lovrić 

Jr 2,1-3.7-8.12-13; Ps 36,6-7ab.8-11; Mt 13,10-17 

PETAK, 22.  srpnja Marija Magdalena 
18,30 Kolektivna 

Pj 3,1-4a; Ps 63,2-6.8-9; Iv 20,1-2.11-18 

SUBOTA, 23.  srpnja Brigita 
7,30 Zahvala 

Gal 2,19-20; Ps 34,2-11; Iv 15,1-8 

NEDJELJA, 24.  srpnja Sarbelije 7,30 Za žive i pokojne župljane 

17. NEDJELJA KROZ GODINU 
8,45 + Pero, Jozo, Marija i ob. Barjašić 

  

  

Post 18,20-32; Ps 138; Kol 2,12-14; Lk 11,1-13 18,30 + ob. Bogović 

https://ika.hkm.hr/novosti/potpuni-oprost-za-svjetski-dan-djedova-baka-i-starijih-osoba/


 

Otvorena mrežna stranica zagrebačke katedrale 
 

Na blagdan Majke Božje Bistričke, u srijedu 13. srpnja 2022. godine, otvorena je mrežna stranica 
katedrale Uznesenja Blažene Djevice Marije i svetih Stjepana i Ladislava u Zagrebu. 
Mrežna stranica, uz poznate i manje poznate povijesno-umjetničke podatke o katedrali, donosi i 
povijesno-umjetničke podatke o kompleksu Nadbiskupskog dvora koji s katedralom čini povijesnu 
cjelinu neprocjenjive vrijednosti, kako hrvatske, tako i europske i svjetske povijesno-kulturne 
baštine, prenosi Zagrebačka nadbiskupija. 
S obzirom na to da je katedrala zatvorena zbog oštećenja nastalih u potresima 22. ožujka i 29. 
prosinca 2020. godine, posebna vrijednost mrežne stranice očituje se u mogućnosti 3D virtualne 
šetnje katedralom kakva je bila prije potresa i zahvata učinjenih u sklopu istraživanja, priprema i 
same obnove koji su u tijeku. Virtualna šetnja katedralom sadrži i info točke s opisima dijelova 
njezine unutrašnjosti. 
Uz povijesno-umjetničke podatke, mrežna stranica omogućava posjetiteljima informiranje o 
razmjerima šteta nastalih u potresima te mogućnostima uključenja u njezinu obnovu. 
Zagrebačka katedrala čuva posmrtne ostatke mnogih hrvatskih velikana crkvene i društvene 
povijesti. Među njima blaženi Alojzije Stepinac zauzima središnje mjesto, stoga mrežna stranica 
upućuje posjetitelje na zasebnu stranicu o životu i djelovanju tog hrvatskog blaženika, SVJEDOKA 
ČISTE SAVJESTI i NAJSVJETLIJEG LIKA CRKVE BOŽJE U HRVATA. 
Zagrebačka katedrala u svojoj je povijesti tri puta bila mjesto susreta i molitve vjernika s 
nasljednikom apostolskog prvaka sv. Petra. Dva puta, 1994. i 1998. godine, u zagrebačkoj 
katedrali slavlja je predvodio sveti papa Ivan Pavao II., a 2011. godine papa Benedikt XVI. Ti 
jedinstveni trenuci za Crkvu u Hrvatskoj, a posebno Zagrebačku nadbiskupiju, ostaju kao trajan 
zalog na putu rasta u vjeri i zajedništvu, stoga mrežna stranica uz opise tih pohoda, bogatu 
fotodokumentaciju, donosi i sve govore izrečene od strane papa, kao i drugih crkvenih i društvenih 
službenika. Trenuci prisutnosti nasljednika sv. Petra izdvajaju tako zagrebačku katedralu iz 
mnoštva katedrala na svijetu, od kojih su tek rijetke imale tu milost da ih pohodi i u njima predvodi 
bogoslužje Sveti Otac. 
Osim aktualnih vijesti vezanih uz katedralu, mrežna stranica posjetiteljima nudi niz zanimljivosti, 
kao i audiovizualnih sadržaja koji otkrivaju njezinu veličinu i značaj potičući tako na dodatna 
upoznavanja i istraživanja, nudeći pritom mogućnost posjetiteljima da preuzmu brojeve časopisa 
„Naša katedrala“ i godišnjak “Crkvena kulturna dobra”. 
O zagrebačkoj katedrali mnogo je toga napisano i objavljeno, no još je više toga zapisano samo u 
srcima vjernika, kao i onih koji se ne osjećaju takvima. Mrežna stranica katedrale pruža mogućnost 
posjetiteljima da napišu što njima znači katedrala, da podijele svoja svjedočanstva susreta s 
katedralom, jer u tim susretima nije riječ samo o susretu čovjeka s nečim neživim – kamenom, 
čelikom i ostalim materijalima od kojih su građene katedrale, nego je riječ o duhovnom susretu, o 
dodiru sa živom Božjom prisutnošću, ali i dušom jedne zajednice, naroda. 
Kako ističe vlč. mr. Tomislav Hačko, pročelnik Tiskovnog ureda Zagrebačke nadbiskupije koji je u 
suradnji s Uredom za kulturna dobra Zagrebačke nadbiskupije i tvrtkom Globaldizajn vodio 
projekt izrade mrežne stranice katedrale, “ova mrežna stranica nije završena, nego je početak 
trajnog nastojanja u otkrivanju, čuvanju i promoviranju vrijednosti zagrebačke katedrale.“ 
Mrežna stranica se nalazi na adresi katedrala.hr. 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com 

T: 01/ 6050 444  M: 091/ 4434 300  IBAN: HR3423400091110672315 
Župni ured: utorak i petak, 19 – 19,30 sati, i prema dogovoru  Župnik: Antun Vukmanić 

https://www.zg-nadbiskupija.hr/otvorena-mrezna-stranica-zagrebacke-katedrale?fbclid=IwAR1eMZ_XTjHOt06HnJ8GbPDLTu212oix2-WRl4UzLOy4-lcW1LoD257QXz4
https://katedrala.hr/

